報道関係各位                        ２０１９年１１月２1 日

                             株式会社吉見製作所

ねんドル岡田ひとみさん と 形状記憶合金 がコラボ！

新商品発売のお知らせ

E テレ『ニャンちゅう！宇宙！放送チュー！』でおねんどお姉さんとしても活躍中の

ねんドル岡田ひとみさん（所属：㈱チーズ）と、愛知県で 50年近く形状記憶合金の加

工販売を行う㈱吉見製作所がコラボし、子供向けの形状記憶合金学習キットを発売する

こととなりましたので、お知らせいたします。

■商品名

形状記憶合金 LABO②

ねんドル岡田ひとみの おどるパンケーキ

■商品概要

ねんどで自作したパンケーキを、形状記憶合金の力で

踊るように動かせる学習キットです。科学に苦手意識

がある子にも手に取りやすく、身近なねんどの作品を作りながら学べます。

 動作部分は、形状記憶合金の専門家の 国立大学法人愛知教育大学 技術教育講座 北

村一浩教授と共同開発。「形状記憶合金って聞いたことあるけど、なに？どうして動く

の？」という疑問に、学校の先生目線で分かりやすい解説書も取り入れました。

ねんどデザインとレシピは、ねんドル岡田ひとみさんが完全監修。

パンケーキだけでなく、リアルでかわいいキッチン用品のレシピも入っています。

ねんど・科学・教育のプロが作った、遊んで学べるキットです。

■発売開始日 2019年 11 月 30 日 ねんど教室内で販売開始

※ねんど教室詳細は、㈱チーズ 03-3292-0326 へご確認ください

■定価 1200円

■お問い合わせ先 株式会社吉見製作所  坂春菜

TEL：0562-48-3890  FAX：0562-48-5641

MAIL：info@yoshimi-inc.co.jp